CCCXLIII.

Bischof Bernhard zu Paderborn vergleicht sich mit dem Erzbischof Heinrich von Mainz über den gemeinschaftlichen Ankauf der Burg Kruckenberg und der Stadt Helmershausen.

d. 2. Jan. 1341.

Nos *Bernhardus* Dei gratia *Paderbornensis* Ecclesie Episcopus notum facimus universis & protestamur lucide literas per presentes, quod de bona voluntate, pleno & expresso consensu honorabilium virorum Decani & Capituli Ecclesie nostre, & eorum & aliorum nostrorum amicorum communicato consilio & approbatione, matura deliberatione prehabita, cum reverendo in Christo Patre ac Domino nostro *Heinrico* sancte *Maguntine* Sedis Archiepiscopo, suo Successore & Ecclesie sue nomine super statu emptionis pœue * munitionis Castri *Kruckenberg* & Opidi *Helmswordes-*

* vermuthlich promiscue.

husen, a venerabili Domino *Sifrido* Abbate Decano & Conventu Monasterii in *Helmwordeshusen* ordinis sancti *Benedicti* Paderbornensis Dyocesis inite & celebrate, mediantibus ipsius Domini Archiepiscopi atque nostris amicis, videlicet honorabilibus & nobilibus viris *Ruperto* Comite de *Verneburg*, *Johanne* Preposito Ecclesie *Saudensis*, *Coloniensis* Dyocesis, fratribus ipsius carnalibus *Ernesto* de *Odekenbach* Canonico *Coloniensi* & Preposito sancti *Petri* *Maguntin.*, *Liborio* Cantore Ecclesie Paderbornensis, *Herboldo* de *Pappenheim*, *Steffano* de *Haldesheim*, *Georgio* *Beykleken*, militibus, *Conrado* de *Husen*, Proconsulibus opidi *Geyrmarientis* pro utraque parte assumptis, in ordinationem infra scriptam concordavimus in hunc modum, videlicet quod Ecclesie *Coloniensis* jus, quod in medietate dictarum munitioum & earum juribus & pertinentiis hucusque habuit & possedit, & quod nos & Ecclesia nostra in pignore a dicta Ecclesia *Coloniensi* habemus & possidemus, nec non jus spirituale nostre Paderbornensi Ecclesie in dictis Monasterio & munitioibus competens, debeat salvum & illesum perpetuo remanere. De alia vero medietate dictarum munitioum cum earum juribus & pertinentiis, de qua idem Dominus Archiepiscopus pro se & Ecclesia sua *Maguntina* tertiam partem comparavit, & nos pro nobis & Ecclesia nostra Paderbornensi aliam medietatem emtionis titulo comparavimus, & Abbas & Conventus predicti etiam tertiam partem tantum in dictis munitioibus reservarunt, nos pro nobis & dicta Ecclesia nostra Paderbornensi facimus, ordinamus & promittimus in hiis scriptis perfectam & debitam custodiam *Castrensem*, que volgariter ein *reyth* *Burghude* vnde ein *reyth* *Burgfriede* dicitur, reverendo Domino nostro *Heinrico* Archiepiscopo, suis Successoribus & Ecclesie *Maguntine* circa dictas munitioes infra metas & limites ad hoc designatas, jure & more in talibus consueto firmiter servaturam & perpetue duraturam, & ad majorem certitudinem & cautelam constituimus eisdem Domino Archiepiscopo, suis Successoribus & Ecclesie *Maguntine* sex fidejussores nostros, & ipse nobis & Ecclesie nostre totidem fidejussores constituit viceversa, qui simul & in solidum fide data cuilibet partium promiserunt, quod si *Castrensis* custodia prefata violata fuerit, fidejussores partis violantis, ex parte illius, cui violatio facta fuerit, moniti & requisiti defectum hujus infra quindenam a tempore monitionis seu requisitionis reintegrare & supplere per omnia tenebuntur, vel saltem opidum *Helmwordeshusen* intrabunt, obstagium servaturi, & inde non recessuri, nisi talis defectus reintegratus fuerit plenarie & suppletus, vel nisi eorum exitus de alterius partis, cui violatio facta fuerit, voluntate existat & consensu, quorum fidejussorum aliquo de medio sublato, vel legitimo impedimento detento, pars, que talem constituit, debeat infra mensem a tempore requisitionis alium eque bonum subrogare in locum decedentis aut taliter impediti, alioquin fidejussores superstites illius partis moniti dictum opidum *Helmwordeshusen* intrabunt, ut predicatur, obstagium servaturi, nec inde recessuri, quousque subrogatus subrogetur. Preterea bona, videlicet medietatem villarum *Houbusen*, *Broke*, *Wichmanessen*, & sex manfos ante Castrum *Cruchenberg*, cum eorum juribus & pertinentiis, que cum
ipsarum

ipsarum munitionum partibus alias empta fuerant ab Abbate & Conventu dicti Monasterii Helmwo-
deshusen per amicos Ecclesie Maguntine & nos, medietatem precii Abbati & Conventui predictis
persolvimus & pagavimus, cum Domino Archiepiscopo & Ecclesia Maguntina sepedicta equaliter
divisimus, & parte ipsis cedente utifrui pacifice permittimus, juribus in dictis bonis, & in parte
nobis cedente per omnia nobis & Ecclesie nostre salvis, quibus etiam gaudere pacifice debebimus &
nichilominus utifrui. Item conditum est, quod si Archiepiscopus, sui Successores & Ecclesia Ma-
guntina vel nos, aut successores nostri, & Ecclesia Paderbornensis quidquid juris in residua parte
dictarum munitionum, emtionis, pignoris, seu quovis alio titulo comparare atque usurpare pos-
simus, hujusmodi precium equaliter persolvemus & tale comparatum simul habebimus, & utifrui
debemus, & pacifice possidebimus. Etiam si novam munitionem circa easdem munitiones de novo
erigere nobis, nostris successoribus & Ecclesiis competere videbitur, hoc nulla Ecclesiarum pre-
dictarum sine altera facere poterit seu debet, sed si ad id mutuo faciendum concordaremus, id
communibus expensis & laboribus, & ad communes utriusque Ecclesie usus faciemus, & nulla par-
tium aliam in his precipitabit, sed eam simul manutenebimus, conservabimus & possidebimus, &
siqui in tali munitione conservanda, seu in predictis munitionibus actu constructis, vel in bonis &
juribus cum dictis munitionibus comparatis, & ad ipsas pertinentibus, aliquam Ecclesiarum nostra-
rum predictarum impedire, prohibere, vel artare niterentur seu presumerent, contra tales Domi-
nus Archiepiscopus, sui Successores & Ecclesia Maguntina nobis, Successoribus & Ecclesie nostre
Paderbornensi, & nos, Successores & Ecclesia nostra eisdem vice versa bona fide assistere tenebimus
toto posse. In cujus rei testimonium nostrum & dicti Capituli nostri sigilla presentibus literis sunt
appensa. Et nos Prepositus, Decanus, & Capitulum Ecclesie Paderbornensis in signum nostri con-
sensus & voluntatis circa premissa omnia intervenientis, atque in evidens testimonium omnium pre-
missorum, sigillum nostrum presentibus literis duximus apponendum.

Datum anno Domini MCCCXLI. in crastino Circumcisionis.

CCCXLIV.

Der Gräfin Isengard, Graf Engelbrechts von Ziegenhain Gemahlin,
Bekentnis wegen des ihr von ihrem Schwiegervater, Graf
Johann, bestimmten Wittthums.

d. 27. Nov. 1341.

Ich Isengard von Cygenhein, eine eliche Frouwe Eingilbrachtes des jungen Graesen von
Cygenhein, bekenne vffenliche an diesem Briesen vnd dun lunt allen Luden, das min Herre
mit